
Řád školy 
 
1. Chování a povinnosti žáka 

- základní povinností žáků ve škole je slušné chování. Je nezbytné dbát pokynů 
pedagogických pracovníků, připravovat se na vyučování a řídit se řádem školy 

- mimo školu se chová tak, aby nenarušoval zásady společenského chování 
- zvláště hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči pracovníkům školy a ostatním 

žákům se vždy považují za závažné porušení povinností stanovených tímto zákonem 
- při době stanovené rozvrhem hodin mají žáci veškerá audiovizuální zařízení (mobilní 

telefony, chytré hodinky, tablety, audio přehrávače apod.) neustále u sebe vypnuta a 
uložena v aktovce. Výjimky je možné domluvit s vyučujícím. Za uvedená zařízení si každý 
žák ručí sám, má je neustále u sebe. Při pracovních činnostech a tělesné výchově je 
odkládají na určené místo nebo předávají do úschovy vyučujícímu.  

2. Docházka do školy 
- docházka do školy je povinná, neúčast ve vyučování omlouvají písemně zákonní zástupci, 

v odůvodněných případech lékař, a to pouze jako součást omluvenky zákonného zástupce 
- vyučování začíná v 8,00 hod., škola je pro žáky otevřená od 7,40 hod. 
- po vstupu do školy je nezbytné se přezouvat do vhodné obuvi, k tomuto účelu slouží školní 

šatny 
- do odborných učeben odcházejí žáci na konci přestávky, vstupují na pokyn učitele a řídí se 

příslušným řádem učebny 
- po ukončení vyučování opouštějí žáci okamžitě budovu školy, vždy přes východy ze šaten 

3. Vztah ke školnímu majetku 
- žáci jsou povinni zacházet s učebnicemi a školními potřebami šetrně, udržovat třídu i 

ostatní školní prostory v čistotě a pořádku, chránit majetek školy před poškozením 
- učebnice a školní potřeby nosí žáci podle rozvrhu hodin a pokynu učitelů 
- cenné předměty a větší obnos peněz (nad 200,-Kč) je zakázáno nosit do školy 

4. Povinnost chránit zdraví 
- do školy chodí žáci vhodně oblečeni a upraveni, v prostorách školy jsou přezuti 
- v budově školy je třeba se pohybovat pomalu, obezřetně tak, aby nedošlo k újmě na zdraví 
- žáci nesmí otevírat okna a vyklánět se z nich  
- je zakázáno nahýbat se přes zábradlí 
- žáci nesmí během vyučovací doby stanovené rozvrhem hodin opustit budovu školy bez 

svolení učitele 
- každé zranění oznámí žák učiteli 
- je přísně zakázáno nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek v areálu školy, 

žákům jsou zakázány všechny činnosti, které jsou zdraví škodlivé (např. kouření, 
elektronické cigarety, žvýkací tabák, pití alkoholických nápojů, energetických nápojů) 

5. Práva žáků 
- žák má právo na vzdělání, na zabezpečení přístupu k informacím 
- žák má právo na ochranu před vlivy, které by ohrožovaly jeho rozumovou a mravní 

výchovu a ovlivňovaly nevhodně jeho morálku 
- žák má právo na ochranu před fyzickým a psychickým násilím a nedbalým zacházením 
- žák má právo sdělovat své připomínky a náměty k práci školy svému třídnímu učiteli, 

řediteli školy, nebo jeho zástupci 
- jestliže se žák cítí z jakýchkoliv důvodů v tísni, má problémy apod., může požádat o radu a 

pomoc třídního učitele, výchovného poradce, speciálního pedagoga nebo jinou dospělou 
osobu 

6. Další pravidla řádu školy 
- před odchodem ze školy uvedou žáci učebny do pořádku a vyučující třídu uzamkne 
- rozsvěcování světel, větrání a manipulace s uzávěry plynu a topení přísluší jen učitelům 
- na výletech a exkurzích se žáci řídí obecně platnými předpisy a pravidly BESIP 

 


